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Verweerder onbereikbaar

Voorts neemt het hof in aanmerking dat het niet aan de deken of de raad is om zich in te

spannen om verweerder te gaan zoeken. Een advocaat dient bereikbaar te zijn voor de deken

en de raad. In dit verband wijst het hof erop dat verweerder er niet op mocht vertrouwen dat

hij van het tableau zou zijn geschrapt. Hij had behoren te verifiëren of zijn e-mail van 29 april

2008 tot het gewenste resultaat had geleid, temeer daar de Orde hem kennelijk geen

bevestiging van schrapping had toegezonden. Daarbij komt dat een advocaat die zich heeft

doen schrappen bereikbaar moet blijven voor de behandeling van klachten uit de periode van

vóór de schrapping en vóór de overdracht van reeds gearchiveerde zaken. Het hof stelt vast dat

verweerder noch telefonisch, noch per e-mail, noch op zijn kantooradres, noch op zijn

postbusadres bereikbaar was. Meer inspanningen dan die welke de deken zich heeft getroost,

mogen van hem niet verlangd worden.

Verweerder stelt voorts dat de opvolgend advocaat bekend was met zijn telefoonnummer in

Turkije. Van de juistheid van die stelling is evenwel niet gebleken. Evenmin is gebleken dat de

deken in kennis is gesteld van dat telefoonnummer.

Omdat verweerder, in strijd met zijn verplichtingen, zich onbereikbaar heeft gemaakt voor de

deken en de raad dient geoordeeld te worden dat verweerder het aan zichzelf te wijten heeft

dat hij niet tijdig van de klacht, het dekenbezwaar en de beslissing van de raad van Discipline

van 20 januari 2009 op de hoogte was.
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